
 

REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2025 
 

Codice A2102C 
D.D. 17 dicembre 2025, n. 324 
D.G.R. n. 1-1184 del 30/05/2025, D.G.R. n. 1-1563 del 16/09/2025, D.G.R. n. 2-1936 del 
10/12/2025 e D.D. n. 220 del 17 settembre 2025. Bando per la presentazione delle domande di 
contributo per l'anno 2025 ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6. Approvazione degli elenchi 
dei beneficiari ammessi e non ammessi a contributo. Spesa complessiva di Euro 2.173.990,90, 
di cui Euro 1.029.531,89 sui capp. 182458 e 124570 (E 
 

 

ATTO DD 324/A2102C/2025 DEL 17/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100B - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2102C - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 1-1184 del 30/05/2025, D.G.R. n. 1-1563 del 16/09/2025, D.G.R. n. 2-1936 

del 10/12/2025 e D.D. n. 220 del 17 settembre 2025. Bando per la presentazione delle 
domande di contributo per l’anno 2025 ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6. 
Approvazione degli elenchi dei beneficiari ammessi e non ammessi a contributo. 
Spesa complessiva di Euro 2.173.990,90, di cui Euro 1.029.531,89 sui capp. 182458 
e 124570 (Enti pubblici) ed Euro 1.144.459,01 sui capp. 184938 e 129342 (Enti 
privati senza scopo di lucro) – Annualità 2025 del Bilancio gestionale finanziario 
2025-2027. 
 

Premesso che 
 
con D.G.R. n. 1-1184 del 30 maggio 2025 sono stati approvati i nuovi criteri per la concessione di 
contributi, ai sensi degli artt. 1, comma 1 lettera a) e b), 2, 3 e 5 della e s.m.i., a Enti pubblici e a 
Enti privati senza scopo di lucro che promuovono iniziative istituzionali, manifestazioni ed eventi di 
rilievo regionale, secondo quanto riportato nell’Allegato 1), parte integrante della citata 
deliberazione; 
 
con D.G.R. n. 1-1563 del 16 settembre 2025, la Giunta regionale ha stabilito di dar corso, attraverso 
apposito Bando pubblico, alla concessione di contributi a favore di Enti pubblici ed Enti privati 
senza scopo di lucro, che promuovono iniziative istituzionali, manifestazioni, eventi di rilievo 
regionale, sulla base degli indirizzi e criteri di cui alla D.G.R. n. 1-1184 del 30 maggio 2025, 
destinando a tal scopo, per l’anno 2025, la somma complessiva di Euro 1.500.000,00, (Missione 01 
– Programma 01 del bilancio di previsione finanziario 2025-2027), così ripartita: 
• Euro 400.000,00 a favore di Enti pubblici (di cui Euro 50.000,00 sul cap. 182458/2025 ed Euro 

350.000,00 sul cap. 124570/2025); 
• Euro 1.100.000,00 a favore di Enti privati senza scopo di lucro (di cui Euro 450.000,00 sul cap. 

184938 ed Euro 650.000,00 sul cap. 129342/2025); 
 



 

in attuazione della D.G.R. n. 1-1563 del 16 settembre 2025, con D.D. n. 220 del 17 settembre 2025 
del Settore scrivente, è stato approvato il Bando per la presentazione delle domande di contributo ai 
sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6 e s.m.i., per l'annualità 2025, prenotando a tale scopo la somma 
complessiva di Euro 1.500.000 (di cui Euro 400.000,00 a favore di Enti pubblici, ed Euro 
1.100.000,00 a favore degli Enti privati senza scopo di lucro); 
 
con medesima determinazione è stato demandato a successivo provvedimento dirigenziale 
l’individuazione dei soggetti ammessi a contributo e la quantificazione dei singoli importi da 
assegnare a ciascun beneficiario. 
 
 
Dato atto che 
 
entro il termine previsto dal Bando per la presentazione delle domande attraverso la piattaforma 
FINDOM, fissato alle ore 12.00 del 22 ottobre 2025, sono pervenute n. 278 domande di contributo, 
di cui n. 71 da parte di Enti pubblici e n. 207 da parte di Enti privati senza scopo di lucro; 
 
con D.D. n. 246 del 30 ottobre 2025, è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
domande di contributo ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6, presentate a seguito della 
pubblicazione del Bando per l’anno 2025; 
 
la Commissione si è riunita il 18 novembre 2025, il 3 dicembre 2025 e il 10 dicembre 2025 per 
l’esame e la valutazione delle istanze di contributo di cui alla l.r. 14 gennaio 1977 n. 6 per l’anno 
2025. 
 
 
Preso atto 
 
dell’elevato numero di domande di contributo, per le quali le risorse rese disponibili con la D.G.R. 
n. 1-1563 del 16 settembre 2025 non risultano sufficienti a fornire copertura finanziaria a tutte le 
richieste ammissibili; 
 
che con D.G.R. n. 2-1936 del 10 dicembre 2025, la Giunta regionale ha stabilito di integrare la 
dotazione finanziaria destinata alla concessione di contributi per iniziative istituzionali, 
manifestazioni, eventi di rilievo regionale, Bando 2025, di cui alla D.G.R. n. 1-1563 del 16 
settembre 2025, per un ammontare di Euro 675.949,59 secondo la seguente ripartizione: 
• Euro 630.000,00 a favore di Enti pubblici, sul cap. n. 182458/2025 del Bilancio di previsione 

finanziario 2025–2027, Missione 01 – Programma 01; 
• Euro 45.949,59 a favore di Enti privati senza scopo di lucro, sul cap. n. 184938/2025 del Bilancio 

di previsione finanziario 2025–2027, Missione 01 – Programma 01. 
 
 
Dato atto che, a seguito dell’integrazione della dotazione finanziaria disposta con D.G.R. n. 2-1936 
del 10 dicembre 2025, per la concessione dei contributi ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6, 
Bando 2025, sono state destinate risorse complessive pari ad Euro 2.175.949,59, così suddivise: 
• Euro 1.030.000,00 a favore di Enti Pubblici, di cui:  
◦ Euro 680.000,00 sul cap. n. 182458/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 

Missione 01 – Programma 01; 
◦ Euro 350.000,00 sul cap. n. 124570/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 

Missione 01 – Programma 01; 
• Euro 1.145.949,59 a favore di Enti privati senza scopo di lucro, di cui:  



 

◦ Euro 495.949,59 sul cap. 184938/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 
Missione 01 – Programma 01; 

◦ Euro 650.000,00 sul cap. 129342/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 
Missione 01 – Programma 01. 

 
 
Considerato che la Commissione di valutazione ha esaminato e valutato le domande pervenute sulla 
base dei criteri approvati con D.G.R. n. 1-1184 del 30 maggio 2025 e delle disposizioni contenute 
nel bando di cui alla D.D. n. 220 del 17 settembre 2025. 
 
 
Richiamato il verbale della Commissione del 10 dicembre 2025, agli atti del Settore scrivente che, 
sulla base delle risorse destinate ai contributi per l’anno 2025 con D.G.R. n. 1-1563 del 16 settembre 
2025 e D.G.R. n. 2-1936 del 10 dicembre 2025, riporta in allegato: 
• gli elenchi degli Enti pubblici ed Enti privati senza scopo di lucro ammessi a contributo e 

finanziabili, con i relativi punteggi attribuiti e la quantificazione dei contributi concedibili 
(Allegato 1); 

• gli elenchi degli Enti privati senza scopo di lucro ammessi a contributo ma non finanziabili per 
carenza di risorse o valore del contributo quantificato sotto la soglia minima di cui al punto 10 del 
Bando 2025 (Allegato 2); 

• l’elenco dei soggetti non ammessi a contributo (Allegato 3). 
 
 
Dato atto degli esiti istruttori della Commissione e dei relativi allegati, con i punteggi attribuiti alle 
iniziative realizzate da Enti pubblici ed Enti privati senza scopo di lucro e i relativi importi dei 
contributi concedibili. 
 
 
Ritenuto, nel rispetto dei criteri previsti dal Bando e sulla base della dotazione finanziaria per la 
concessione dei contributi ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6 per l’anno 2025, di approvare, 
quali parti integranti e sostanziali al presente provvedimento:  
• gli elenchi degli Enti pubblici ed Enti privati senza scopo di lucro ammessi a contributo e 

finanziabili, con i relativi punteggi attribuiti e la quantificazione dei contributi concedibili 
(Allegato 1); 

• gli elenchi degli Enti privati senza scopo di lucro ammessi a contributo ma non finanziabili per 
carenza di risorse o valore del contributo quantificato sotto la soglia minima di cui al punto 10 del 
Bando 2025 (Allegato 2); 

• l’elenco dei soggetti non ammessi a contributo (Allegato 3). 
 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di Euro 2.173.990,90 per il finanziamento 
delle iniziative ammesse a contributo, sul Bilancio gestionale finanziario 2025-2027, Annualità 
2025, come di seguito dettagliato: 
 
• Euro 350.000,00 sul cap. n. 124570/2025, che presenta la necessaria disponibilità sia di 

competenza sia di cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27047;  
• Euro 50.000,00 sul cap. n. 182458/2025, che presenta la necessaria disponibilità sia di 

competenza sia di cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27049; 
• Euro 629.531,89 sul cap. n. 182458/2025 quali risorse rese disponibili con D.G.R. n. 2-1936 del 

10/12/2025; 



 

• Euro 650.000,00 sul cap. 129342/2025, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza 
sia di cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27048; 

• Euro 450.00,00 sul cap. 184938, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza sia di 
cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27050; 

• Euro 44.459,01 sul cap. 184938/2025 quali risorse rese disponibili con D.G.R. n. 2-1936 del 
10/12/2025,  

a favore dei beneficiari e secondo i singoli importi specificati nell'Allegato 1, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, le cui transazioni elementari dei movimenti 
contabili sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
Dato atto che si darà avvio alla fase della liquidazione della spesa a seguito di presentazione di 
rendicontazione, ai sensi della D.G.R. n. 1-1184 del 30/05/2025, e secondo le modalità previste ai 
Punti 14, 15 e 16 del Bando di cui alla D.D. n. 220 del 17 settembre 2025. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024, 
 

LA DIRIGENTE 
 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010 n. 136" e s.m.i.; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"" e s.m.i.; 

• la l.r. 14 gennaio 1977, n. 6 "Norme per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, 
congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto di 
documentazione di interesse storico ed artistico"; 

• la l.r. 27 febbraio 2025 n. 1 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2025-2027"; 

• la l.r. 27 febbraio 2025 n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la l.r. 6 agosto 2025 n. 16 "Assestamento di bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 



 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D 
della D.G.R. n. 12- 5546 del 29 agosto 2017"; 

• il DPGR del 21 dicembre 2023 N. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025, "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"; 

• la D.G.R. n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, 
comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027"''. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

• la D.G.R. n. 1-1184 del 30 maggio 2025 "L.r. 14 gennaio 1977, n. 6, art. 1, lettere a) e b), 
artt. 2, 3 e 5. Approvazione dei criteri per la concessione di contributi a enti pubblici ed enti 
privati senza scopo di lucro che promuovono iniziative istituzionali, manifestazioni ed 
eventi di rilievo regionale. Revoca della D.G.R. n. 1-3614 del 30 luglio 2021"; 

• la D.G.R. n. 4-1481 dell'8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Risorse vincolate di competenza di varie Direzioni Regionali (Ventiduesima variazione)"; 

• la D.G.R. 5-1482 dell'8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Attuazione della Legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027". Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

• la D.G.R. n. 1-1563 del 16/09/2025 "L.r. n. 6/77, art. 1 comma 1 lettera a) e b), artt. 2, 3 e 
5. D.G.R. n. 1-1184 del 30/05/2025. D.G.R. n. 1-1322 del 07/07/2025. Risorse per la 
concessione di contributi a Enti pubblici ed Enti privati senza scopo di lucro per iniziative 
istituzionali, manifestazioni ed eventi di rilievo regionale attraverso bando pubblico per il 
2025. Spesa complessiva di Euro 1.500.000 sui capp. n. 182458 e n. 124570 (Enti pubblici) 
e capp. n. 184938 e n. 129342 (Enti privati senza scopo di lucro) - Annualità 2025"; 

• la D.G.R. n. 1843 del 17/11/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. Variazione 
compensativa per il triennio 2025-2027 tra capitoli di spesa all'interno della stessa 
Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011"; 

• la D.G.R. n. 1857 del 24/11/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. Variazione 
compensativa per il triennio 2025-2027 tra capitoli di spesa all'interno della stessa 
Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.lgs 118/2011''; 

• la D.G.R. n. 2-1936 del 10/12/2025 "L.r. 14 gennaio 1977 n. 6, art. 1 comma 1 lettera a) e 
b), e artt. 2, 3 e 5 - D.G.R. n. 1-1184 del 30/05/25 - D.G.R. n 1-1563 del 16/09/25. 
Integrazione della dotazione finanziaria relativa al Bando annualità 2025 per iniziative 
istituzionali, manifestazioni, eventi di rilievo regionale. Spesa complessiva di Euro 
675.949,59 - capp. n. 182458 (Enti pubblici) e n. 184938 (Enti privati senza scopo di 
lucro)",; 

 
DETERMINA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa e in attuazione della D.G.R. n. 1-1184 del 30 maggio 2025, 
della D.G.R. n. 1-1563 del 16 settembre 2025 e della D.G.R. n. 2-1936 del 10 dicembre 2025: 
 



 

di dare atto che entro il termine previsto dal Bando per la presentazione delle domande attraverso la 
piattaforma FINDOM, fissato alle ore 12.00 del 22 ottobre 2025, sono pervenute n. 278 domande di 
contributo, di cui n. 71 da parte di Enti pubblici e n. 207 da parte di Enti privati senza scopo di 
lucro; 
 
di prendere atto che, a seguito dell’integrazione della dotazione finanziaria disposta con D.G.R. n. 
2-1936 del 10/12/2025, per la concessione dei contributi ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6, 
Bando 2025, sono state destinate risorse complessive pari ad Euro 2.175.949,59, così suddivise: 
 
• Euro 1.030.000,00 a favore di Enti Pubblici, di cui:  
◦ Euro 680.000,00 sul cap. n. 182458/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 

Missione 01 – Programma 01; 
◦ Euro 350.000,00 sul cap. n. 124570/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 

Missione 01 – Programma 01; 
• Euro 1.145.949,59 a favore di Enti privati senza scopo di lucro, di cui:  
◦ Euro 495.949,59 sul cap. 184938/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 

Missione 01 – Programma 01; 
◦ Euro 650.000,00 sul cap. 129342/2025 del Bilancio di previsione finanziario 2025–2027, 

Missione 01 – Programma 01; 
 
di dare atto degli esiti istruttori della Commissione e dei relativi allegati, con i punteggi attribuiti 
alle iniziative realizzate da Enti pubblici ed Enti privati senza scopo di lucro e i relativi importi dei 
contributi concedibili; 
 
di approvare, nel rispetto dei criteri previsti dal Bando e sulla base della dotazione finanziaria per la 
concessione dei contributi ai sensi della l.r. 14 gennaio 1977 n. 6 per l’anno 2025, quali parti 
integranti e sostanziali al presente provvedimento:  
• gli elenchi degli Enti pubblici ed Enti privati senza scopo di lucro ammessi a contributo e 

finanziabili, con i relativi punteggi attribuiti e la quantificazione dei contributi concedibili 
(Allegato 1); 

• gli elenchi degli Enti privati senza scopo di lucro ammessi a contributo ma non finanziabili per 
carenza di risorse o valore del contributo quantificato sotto la soglia minima di cui al punto 10 del 
Bando 2025 (Allegato 2); 

• l’elenco dei soggetti non ammessi a contributo (Allegato 3). 
 
di impegnare la somma complessiva di euro 2.173.990,90 per il finanziamento delle iniziative 
ammesse a contributo, sul Bilancio gestionale finanziario 2025-2027, Annualità 2025, come di 
seguito dettagliato: 
 
• Euro 350.000,00 sul cap. n. 124570/2025, che presenta la necessaria disponibilità sia di 

competenza sia di cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27047;  
• Euro 50.000,00 sul cap. n. 182458/2025, che presenta la necessaria disponibilità sia di 

competenza sia di cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27049; 
• Euro 629.531,89 sul cap. n. 182458/2025 quali risorse rese disponibili con D.G.R. n. 2-1936 del 

10 dicembre 2025; 
• Euro 650.000,00 sul cap. 129342/2025, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza 

sia di cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27048; 
• Euro 450.00,00 sul cap. 184938, che presenta la necessaria disponibilità sia di competenza sia di 

cassa, mediante riduzione della prenotazione di spesa n. 2025/27050; 
• Euro 44.459,01 sul cap. 184938/2025 quali risorse rese disponibili con D.G.R. n. 2-1936 del 10 



 

dicembre 2025,  
a favore dei beneficiari e secondo i singoli importi specificati nell'Allegato 1, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, le cui transazioni elementari dei movimenti 
contabili sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di dare atto che si darà avvio alla fase della liquidazione della spesa a seguito di presentazione di 
rendicontazione, ai sensi della D.G.R. n. 1-1184 del 30 maggio 2025, e secondo le modalità previste 
ai Punti 14, 15 e 16 del Bando di cui alla D.D. n. 220 del 17 settembre 2025. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22, nonché ai sensi 
dell’art. 26, comma 2 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni, ovvero proposizione di ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla 
piena conoscenza della stessa.  
 
 
 
AP 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102C - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  Allegato_1.pdf   

 2.  Allegato_2.pdf   

 3.  
Allegato_3.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 1

INIZIATIVE PRESENTATE DA ENTI PUBBLICI AMMESSE A CONTRIBUTO E FINANZIATE

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO

223808 Comune di Castellamonte CASTELLAMONTE TO 01432050019 12053 64^ Mostra della Ceramica 25 30.000,00

225870 Comune di Cortemilia CORTEMILIA CN 00291520047  9942 24 30.000,00

225865 Comune di Acqui Terme ACQUI TERME AL 00430560060 10246 23 12.016,20

226381 Comune di Ovada OVADA AL 00400810065 10115 23 10.000,00

226560 Comune di Usseglio USSEGLIO TO 83001970017 15639 23 26.379,00

223662 Comune di Mombercelli MOMBERCELLI AT 00206070054 384 22 19.051,90

226124 Comune di Livorno Ferraris LIVORNO FERRARIS VC 84500230028 15865 22 6.998,00

223936 AL 80005590064 14986 22 20.051,00

224423 SAN GIORGIO CANAVESE TO 02143040018 12842 22 30.000,00

226407 Comune di Carrù CARRÙ CN 00335810040 9994 22 30.000,00

226726 Automobile Club Cuneo CUNEO CN 163030042 103530 22 23.039,80

NUMERO DI 
DOMANDA

CODICE 
BENEFICIARIO

VALORE DEL 
CONTRIBUTO 
ESPRESSO IN 

EURO 

Fiera Nazionale della Nocciola 
di Cortemilia - Edizione 2025

Interharmony International 
Music Festival 

Iniziativa In Occasione dell’80° 
Anniversario della Liberazione 

29° Mostra Nazionale della 
Toma di Lanzo e dei Formaggi 

di Alpeggio

Fiera Nazionale del Tartufo 
Bianco 

Centenario della 
Denominazione del Comune di 

Livorno Ferraris 

Comune di San Salvatore 
Monferrato 

SAN SALVATORE 
MONFERRATO 

PEM – Parole e Musica in 
Monferrato 2025

Comune di San Giorgio 
Canavese 

Festival della Reciprocità 4° 
Ed. - Tre Terre Canavesane 

115° Fiera Nazionale del Bue 
Grasso 

1925-2025 – Centenario della 
Corsa Automobilistica Cuneo – 
Colle della Maddalena



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 2

226824 Comune di Chivasso CHIVASSO TO 82500150014 15570 Festa dei Nocciolini 22 25.444,30

224169 Comune di Ponderano PONDERANO BI 00373340025 540 Estate Ponderanese 2025 21 11.673,60

226676 Comune di Agliè AGLIÈ TO 83501790014 15716 Agliè – Il Borgo in Sintesi 21 23.616,00

226805 Comune di Cuneo CUNEO CN 00480530047 10526 21 30.000,00

226734 Città di Giaveno GIAVENO TO 86003330015 16029 Fungo in Festa 2025 21 7.659,00

225942 Comune di Caluso CALUSO TO 01109760015 11655 20 8.035,00

226118 Comune di Savigliano SAVIGLIANO CN 00215880048 9741 Savix Comics & Bricks 2025 20 30.000,00

226637 Comune di Rive RIVE VC 00379150022 302 20 24.282,00

226678 Comune di Groscavallo GROSCAVALLO TO 83000970018 15624 20 11.084,40

226832 Comune di Ciriè CIRIÈ TO 83000390019 15605 20 30.000,00

224400 Comune di Casalnoceto CASALNOCETO AL 00435090063 10273 19 12.000,00

225958 Comune di Crodo CRODO VCO 00422760033 10197 Presepi sull’Acqua 19 24.720,00

226450 Comune di Paroldo PAROLDO CN 00480700046 345 19 10.484,00

226546 Comune di Pancalieri PANCALIERI TO 85003230019 15941 Viverbe 2025 19 30.000,00

Cuneo Montagna Festival 
2025

92° festa dell’Uva Erbaluce di 
Caluso 

DeRIVE – Arte Pubblica nello 
Spazio Rurale

Groscavallo Mountain Festival 
2025

Cirié 120 – Tra Storia e 
Futuro.

Casalnoceto tra Storia, 
Tradizione e Sapori

Premio Palodium e l'Estate di 
San Martino



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 3

226357 Comune di Pinerolo PINEROLO TO 01750860015 13576 19 30.000,00

226643 Comune di Montezemolo MONTEZEMOLO CN 00474720042 10480 19 7.806,00

224582 Comune di Pertusio PERTUSIO TO 83501630012 15714 19 5.490,60

226501 Comune di Volpedo VOLPEDO AL 00451230064 10339 19 23.065,00

226979 Comune di Pont Canavese PONT CANAVESE TO 83501970012 15721 19 25.096,20

226766 Comune di Montalto Dora MONTALTO DORA TO 01741070013 12368 19 6.930,00

226773 Comune di Canelli CANELLI AT 00084540053 9254 19 18.893,40

226873 MONASTERO DI VASCO CN 00525330049 512 19 9.805,20

226041 Comune di Carmagnola CARMAGNOLA TO 01562840015 12186 Fiera Primaverile 2025 18 24.696,60

226505 Comune di Poirino POIRINO TO 84502090016 15877 18 13.715,40

226649 Comune di Trisobbio TRISOBBIO AL 00385200068 108 18 15.000,00

226753 Comune di Ceres CERES TO 83000610010 15614 18 9.341,40

226776 Comune di Asti ASTI AT 00072360050 9244 18 30.000,00

226792 SAN SEBASTIANO CURONE AL 00438190068 10286 18 23.800,00

49° Rassegna dell’Artigianato 
del Pinerolese 

Fiera del Miele di 
Montezemolo 

Fammi un Fischio – XII Mostra 
Concorso Nazionale del 
Fischietto in Terracotta

Fiori di Pesco – AgricUltura in 
Mostra

Quando la Musica Diventa 
Storia – 1 Giugno 2025

Sagra del Cavolo Verza di 
Montalto Dora – 29^ edizione

Canelli Città del Vino – 
“Sparkling Canelli – Bollicine a 

Canelli

Comune di Monastero di 
Vasco 

Antica Fiera di Maggio – Un 
Asino per Amico 

Fiera della Tinca e 
dell’Asparago 2025

Fiera Nazionale del Tartufo – 
Anno 2025

Le Valli in Vetrina – Anno 2025 
– XI° Ed. 

Fiera Nazionale del Tartufo 
2025

Comune di San Sebastiano 
Curone

Fiera Nazionale del Tartufo 
Bianco d'Alba e Nero



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 4

226806 Comune di Venasca VENASCA CN 85001090043 9971 18 11.200,00

226843 Comune di Bardonecchia BARDONECCHIA TO 86501270010 16062 Bardomont 2025 18 10.000,00

226771 Comune di Calosso CALOSSO AT 00195710058 9660 18 6.032,00

226869 Comune di Rivalta Bormida RIVALTA BORMIDA AL 00415510064 10154 18 14.602,80

223428 Comune di Rifreddo RIFREDDO CN 85000390048 20547 Le Notti delle Streghe 2025 17 15.000,00

226722 Comune di Varallo VARALLO VC 00176400026 9554 17 7.933,00

223799 Comune di Colleretto Giacosa COLLERETTO GIACOSA TO 01844710010 12467 7° Festival Giacosa 16 3.500,00

224539 DOMODOSSOLA VCO 00216680033 112074 1° Slalom dell’Ossola 16 9.791,59

226659 NO 00212680037 9728 Riviviamo Betlemme 2025 16 15.000,00

226816 Comune di Diano d’Alba DIANO D’ALBA CN 00436130041 10275 Premio Ancalau 2025 16 9.618,00

226818 RIVAROLO CANAVESE TO 01413960012 12035 Rivarolo Summer Festival 16 13.748,50

226109 Comune di Gozzano GOZZANO NO 00417290038 10165 15 12.704,50

226358 Comune di Cannero Riviera CANNERO RIVIERA VCO 00422710038 10194 Gli agrumi di Cannero Riviera 15 10.000,00

224461 Comune di Isola d’Asti ISOLA D’ASTI AT 80003590058 14943 La Piccola Guerra 15 3.300,00

Forni Narranti – Storie di 
Pane, Cultura e Condivisione

Fiera Regionale del Rapulè tra 
i Colori d’Autunno – XXV 

Edizione

Fiera dello Zucchino DE.CO. 
di Rivalta Bormida

Mostra – L’Anno Mille di una 
Valle Alpina: Varallo, Alagna e 

la Valsesia”

Automobile Club Verbano 
Cusio Ossola 

Comune di Castelletto Sopra 
Ticino 

CASTELLETTO SOPRA 
TICINO

Comune di Rivarolo Canavese 

Aspettando il Natale Ed. II 
2025



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 5

226521 Comune di Chieri CHIERI TO 82000210011 15484 BicChieri di Birra 15 15.750,00

226774 Comune di Dronero DRONERO CN 00183100049 9593 15 21.675,00

226768 Comune di Canosio CANOSIO CN 00506090042 10678 Festa del Nostrale d'Alpe 2025 15 3.319,50

226775 Comune di Bagnolo Piemonte BAGNOLO PIEMONTE CN 00486530041 10554 Natale col Cuore 15 4.300,00

226014 Comune di Alpignano ALPIGNANO TO 86003150017 13062 14 18.750,00

225934 Comune di Rovasenda ROVASENDA VC 80002890020 272 14 6.755,00

226316 Comune di Caselette CASELETTE TO 01290670015 11880 14 4.124,50

226562 Comune di Marene MARENE CN 86000750041 12171 Playa Music Festival 2025 14 27.800,50

226808 Comune di Cavour CAVOUR TO 01888550017 12537 Cavour Carne 2025 14 6.176,00

226067 Comune di Gifflenga GIFFLENGA BI 80008580021 427 Gifflenga...Verso i 1100 anni 14 10.000,00

226782 Comune di Boves BOVES CN 00475080040 10482 14 4.230,00

226820 SAN MAURO TORINESE TO 01113180010 11661 Festa delle Fragole 2025 14 4.047,00

Totale spesa: 1.029.531,89

Anciué - Fiera degli Acciugai 
2025

Rassegna Estiva, 
Rievocazione Storica e Sagra 

dij Cossot

Celebrazione e Valorizzazione 
del Gemellaggio Rovasenda-

Pontcharra

Fiera di S. Giorgio e Mostra 
della Pezzata Rossa 

Festeggiamenti Patronali di 
San Bartolomeo – Cena del 

Ricetto

Comune di San Mauro 
Torinese 



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 6

INIZIATIVE PRESENTATE DA ENTI PRIVATI SENZA SCOPO DI LUCRO AMMESSE A CONTRIBUTO E FINANZIATE

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO

226370 MILANO MI 80102030154 15328 Giornate FAI in Piemonte 28 29.237,00

226020 TORINO TO 10463190016 394824 Nova Eroica Ivrea 27 29.975,00

224524 Situazione Xplosiva APS TORINO TO 97594550010 63395 C2C Talks 26 18.000,00

226642 ALESSANDRIA AL 01527430068 394868 26 12.811,00

224010 TORINO TO 97527910018 17209 DisFestival 2025 26 30.000,00

226372 TORINO TO 11473280011 378679 26 30.000,00

226654 TORINO TO 80082340011 15153 Dolcissimarte 2025 25 30.000,00

NUMERO DI 
DOMANDA

CODICE 
BENEFICIARIO

VALORE DEL 
CONTRIBUTO 
ESPRESSO IN 

EURO 

FAI – Fondo Ambiente Italiano 
ETS

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Pprteam Cycling

Associazione Nazionale Alpini 
Sezione di Alessandria 

27° Raduno Alpini 1° 
Raggruppamento

CPD-Consulta per le Persone 
In Difficoltà Ovd ETS

Associazione Italiana Cuore e 
Rianimazione Lorenzo Greco 
Onlus

Giornata Mondiale Per Il 
Cuore Whd – Piemonte Per Il 

Tuo Cuore

ASCOM – Associazione 
Commercianti Torino e 
Provincia



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 7

226626 ALBA CN 02945590046 303396 25 30.000,00

224209 BIELLA BI 90055430020 351240 Festival Mano a Farfalla 24 22.400,00

226575 ALBA CN 90044400043 219537 24 9.000,00

226667 Premio +bellezza in Valle ETS VALDILANA BI 02807200023 394872 Premio +Bellezza in Valle 24 9.650,00

226757 TORINO TO 94044830019 390844 24 3.770,00

226764 TORINO TO 97841460013 378895 24 30.000,00

224546 Comitato per l'Alpàa VARALLO VC 91015780025 168139 49° Alpàa 2025 24 30.000,00

226733 CHIANOCCO TO 12186310012 375659 Pellegrina Bike Emotion 4all 24 5.529,00

224536 TORINO TO 13036550013 390826 23 25.188,00

Ente Fiera Nazionale del 
Tartufo Bianco d’Alba

47^ Fiera Internazionale 
Vinum

APB Amici Parkinsoniani 
Biellesi ODV

Ente Fiera Della Nocciola e 
Prodotti Tipici Dell'alta Langa

La Nocciola Tra Sfide e 
Opportunità – Dai Risultati 

delle Ricerche alle Esperienze 
sul Campo per Guardare Con 

Fiducia al Futuro

Associazione Culturale 
Sunshine

Concerto Gospel di Natale 
Gospel per la Vita

Associazione Culturale Sign 
Festival ODV ETS

Sign Festival 10^ Edizione 
2025

A.S.D. Guide Discovery 
Valsusa A.P.S.

Quasi Fondazione Carlo Gloria 
APS

Germinale Monferrato Artfest 
2025. Coltiviamo Arte Tra Muri 

Millenari Boschi Vigne e 
Colline



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 8

226588 BUSCA CN 96100850047 385497 23 6.000,00

226610 Pro Loco Santena APS SANTENA TO 09604880014 390784 23 27.971,00

226783 TORINO TO 97640960015 378652 23 30.000,00

226852 TORINO TO 97509230013 390797 23 30.000,00

226638 Associazione Fatti ad Arte BIELLA BI 90071390026 385523 23 10.000,00

226513 TORINO TO 97552690014 119824 Insieme – Il Festival di Paideia 22 30.000,00

226589 TORINO TO 97882350016 390816 Capodanno Fraternità 22 29.945,00

226777 TORINO TO 12098030013 385519 22 30.000,00

226798 Giostra delle Cento Torri ALBA CN 90034460049 378898 22 30.000,00

Datameteo Educational ODV 
ETS

14° Giornata della 
Meteorologia 2025 dal Titolo: 

Divulgare e Agire Per un Clima 
Sostenibile a Km Zero

92ª Sagra dell'Asparago di 
Santena

Fondazione Vialli e Mauro per 
la Ricerca e lo Sport Onlus

4° Torneo Benefico Alba dei 
Campioni

Associazione Commercianti 
Balon ETS

Celebrazioni 40° Anniversario 
del Balon – Festa del Balon

Fatti ad Arte - Artigianato 
d’Eccellenza al Piazzo

Fondazione Paideia Ente 
Filantropico

Associazione Fraternità FT 
APS ETS

International Music Exchange 
Association 

Roero Cultural Events – 
Festival 2025 – Destini

Il Baccanale dei Borghi e il 
Festival della Bandiera – 

Edizione 2025 



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 9

224470 Volontariato Torino ETS TORINO TO 97573530017 365792 Il Dono del Volontariato – 2025 21 30.000,00

225881 CANALE CN 90064220040 394693 21 8.097,00

223353 Distretto Cinema TORINO TO 97678950011 296533 21 22.680,00

224547 ALESSANDRIA AL 96032040063 371077 21 11.450,00

226243 Associazione GammaDonna TORINO TO 97754040018 390833 21 30.000,00

226298 TORINO TO 80082510019 15154 21 4.500,00

226302 Fondazione Club Silencio ETS TORINO TO 97730030018 371017 21 30.000,00

224502 SAN RAFFAELE CIMENA TO 05335610019 96821 Moonfestival 2025 21 28.140,00

226347 Wild Life Protection ETS RODDI CN 90060840049 390800 EXPO della sostenibilità 2025 21 10.000,00

La Partita Più Bella del Mondo 
APS

La Partita più Bella del Mondo 
2025

Storie di resilienza. Donne e 
bambini in tempi di guerra 

Associazione Amici 
dell’Organo

XLVI Stagione di concerti sugli 
organi storici della provincia di 

Alessandria 

Premio GammaDonna per 
l'imprenditoria femmminile 

innovativa 

Società Piemontese di 
Archeologia e Belle Arti APS

Convegno sui Parchi nazionali 
e naturali 

Giornata della Terra Torino 
2025

Pro Loco San Raffaele 
Cimena APS



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 10

226686 TORINO TO 08272960587 161304 Golden Hearts 2025 21 28.020,00

226331 TORINO TO 91023300014 370993 21 28.698,00

226673 TORINO TO 12906880013 394875 21 6.900,00

226648 FRABOSA SOTTANA CN 02954850042 375648 21 16.200,00

226822 TORINO TO 00912590015 35675 Donne Exempla 21 5.700,00

226825 TORINO TO 10356020015 385557 21 5.040,00

226861 CAVOUR TO 94511910013 39289 21 4.601,40

226864 CAVALLERMAGGIORE CN 95001490044 36071 21 19.620,00

224356 Associazione Contatto ODV CHIVASSO TO 11114620013 385489 Terre d'Acqua Classica 2025 20 6.906,00

FIGC LND Comitato Regionale 
Piemonte Valle d'Aosta

Associazione Società Orticola 
Piemonte

Festival del Verde 2025 – Flor 
Real

Fondazione Università della 
Terza Età ETS

50° Anniversario dalla Nascita 
dell’Università della Terza Età

Associazione Turistica 
Mondolè

37° Galà della Castagna d'Oro 
2025

Educatorio della Provvidenza 
ETS

Laboratorio Zanzara 
Cooperativa Sociale Onlus

Progetto Speciale 
Presentazione - Calendario 

Zanzara 2026

Comitato Regionale Pro Loco 
del Piemonte APS

Arte e Sapori Alto Piemonte 
2025

Associazione Turistica Pro 
Loco Cavallermaggiore

Cavallermaggiore Città dei 
Presepi e 32^ Fiera 

Piemontese dell'Editoria



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 11

224463 NOVARA NO 01632530034 98814 Vienna sul Lago 20 24.996,00

226032 CUNEO CN 80000330045 30261 20 30.000,00

226518 COSTIGLIOLE D’ASTI AT 06125450012 14540 ICIF – Rosso Barbera 2025 20 16.020,00

226259 VERBANIA VCO 02581890031 357993 20 30.000,00

226616 CARRÙ CN 04119450049 394802 20 16.200,00

226623 TORINO TO 97850870011 385511 20 5.400,00

226752 TORINO TO 80098410014 35110 20 6.139,00

224572 TORRE PELLICE TO 94560360011 389415 20 11.830,00

225898 BORGO SAN DALMAZZO CN 03628910048 385459 20 30.000,00

Vienna sul Lago - O.D.V. - 
E.T.S.

Confartigianato Imprese – 
Associazione Artigiani della 
Provincia di Cuneo

Visioni di Futuro: l'Artigiano 
che Verrà

Italian Culinary Institute For 
Foreigners I.C.I.F.

Fondazione Tones on the 
Stones

Sphera, Visioni Circolari per il 
Nostro Futuro

Associazione Ente Fiera del 
Bue Grasso di Carrù e 
Turismo ETS

Primo Convegno Stati 
Generali dei Consorzi di 
Tutela, Valorizzazione e 

Promozione delle Eccellenze 
Agroalimentari Piemontesi 

Associazione PRE.ZIO.SA – 
Prevenzione Promozione 
Salute ETS

Una Comunità Esperta per il 
Cuneese: Modelli e Strumenti 
Comunitari per la Tutela della 

Salute Mentale

Centro di Studi e Ricerche 
"Mario Pannunzio"

Ricordo di Marcello Soleri a 80 
Anni dalla Scomparsa. Lo 

Statista, l’Uomo, l’Alpino: Una 
Vita al Servizio dell’Italia

Associazione Culturale 
Sentieri Tolkieniani ETS

Sentieri Tolkieniani 2025 – 
Festival Fantasy Medievale

Associazione Ente Fiera 
Fredda della Lumaca di Borgo 
San Dalmazzo

456^ Fiera Fredda Nazionale 
della Lumaca di Borgo San 

Dalmazzo



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 1

Pagina 12

226002 FRABOSA SOTTANA CN 03734990041 394822 Open Season 2025 20 29.000,00

226027 TORINO TO 97785290012 394826 20 3.741,81

226064 Fondazione Romano Gazzera TORINO TO 97806910010 345983 20 7.726,00

226620 VAL DI CHY TO 93050270011 394866 Discover Traversella 2025 20 15.760,80

226750 Rete Mamma APS CHERASCO CN 90062810040 394884 20 8.124,00

226543 Associazione Oltregioco CARROSIO AL 90014310065 158578 20 14.400,00

226788 Arci Valle Susa-Pinerolo APS COLLEGNO TO 95540440013 55683 Collegno Fòl Fest 2025 20 29.093,00

Totale spesa: 1.144.459,01

Prato Nevoso Events – 
Associazione

Associazione di Volontariato 
Convoglio

Respect – Il Festival del 
rispetto e contro la violenza di 

genere

Il Caso Gazzera (1985-2025) – 
40 Anni Dopo, un Nuovo 

Racconto

Valchiusella 360 - 
Associazione No Profit

Rete Mamma – Genitorialità 
Consapevole 

Oltregiogo Days 2025 | 6^ 
Edizione



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 1

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONE

223833 Club per l'UNESCO di Torino TORINO TO 97515140016 19

224447 Associazione Club di Papillon ALESSANDRIA AL 96015830068 19

224519 TORINO TO 97455280582 Photo Talks 19

226389 OMEGNA VCO 1281490035 Omegna Summer Games 19

224529 MORSASCO AL 90038890043 Rassegna Castelli Aperti 19

226737 TORINO TO 80075350589 19

226378 IVREA TO 93030060011 Ivrea - San Savino 2025 19

INIZIATIVE PRESENTATE DA ENTI PRIVATI SENZA SCOPO DI LUCRO AMMESSE A CONTRIBUTO
MA NON FINANZIABILI PER CARENZA DI RISORSE O CONTRIBUTO QUANTIFICATO SOTTO SOGLIA MINIMA

NUMERO DI 
DOMANDA

Educare alla Cittadinanza 
Globale al Campus Onu Di 

Torino 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

19^ Edizione di Golosaria tra i 
Castelli del Monferrato

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Italia 
Contemporary

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco Omegna

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Amici di Castelli 
Aperti

Non finanziabile per carenza di 
risorse

SIOI - Sezione Piemonte e 
Valle d'Aosta

Unione Europea e Territorio – 
Tra Sovranità, Regole e 

Coesione

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Eporedia 2004 
APS ETS

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 2

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226459 Fondazione Nuto Revelli ETS CUNEO CN 96071910044 Festival Alpes Andes 2025 19

226460 OMEGNA VCO 93016600038 19

226614 Fondazione Mos ETS AT 92076330056 19

223684 ROMA RM 80230750582 19

226403 BIELLA BI 90040460025 19

226742 TORINO TO 97576320010 Ogni Uomo al suo Lavoro 19

223427 TORINO TO 80093790014 Premio Odisseo 2025 18

224151 BIELLA BI 90006980024 18

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Culturale Arte 
ETS

Progetto Concorsi Insieme per 
suonare cantare danzare 
recitare – Mando un video 

2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

CASTELNUOVO DON 
BOSCO

Rassegna Monferrato On 
Stage 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Dimore Storiche 
Italiane ADSI

Valorizzazione delle Dimore 
Storiche del Piemonte 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Pistoletto 
Cittadellarte Onlus

Lo Statodellarte/meeting degli 
Ambasciatori del Progetto 

Internazionale Rebirth/Terzo 
Paradiso di Fondazione 

Pistoletto Cittadellarte 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Compagnia delle Opere del 
Piemonte

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Club Dirigenti Vendite e 
Marketing

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Centro di Documentazione 
Adriano Massazza Gal 
Fondazione ETS

La Città del Lavoro 2a 
Edizione - Festival di Storia

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 3

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

224139 CASTAGNOLE DELLE LANZE AT 01343560056 Festival contro 2025 18

223451 ALESSANDRIA AL 96063280067 18

226345 Associazione Culturale F.E.A. TORINO TO 97710970019 Premio Buscaglione 2025 18

223783 TORINO TO 97506110010 18

225918 A.T. Proloco Pertusio APS PERTUSIO TO 92507620018 Festa di San Firmino 2025 18

225897 Pro Loco Camagna Monferrato CAMAGNA MONFERRATO AL 91018460062 Sut la Cupola Festival 2025 18

226524 TORINO TO 97640550014 18

226053 TORINO TO 80099070015 18

226291 Abilitando Onlus ALESSANDRIA AL 96057200063 Volevo Essere un Duro 18

Pro Loco San Bartolomeo di 
Castagnole Lanze APS

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Culturale 
ACMEventi

Sbem – Festival dello sport 
benessere e movimento

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Giorgio Amendola 
Onlus

Quarta Conferenza 
Internazionale su Bellezza e 

Cambiamento

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Casolari Monopoli 
per Mufant E.T.S.

Profezie Artificiali: IA dalla 
fantascienza alla realtà

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Unione Culturale Franco 
Antonicellli ETS

Edoardo Fadini, Critico e 
Organizzatore

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 4

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226621 ALMESE TO 95628420010 Agorà della Valsusa 5.0 18

226117 TORINO TO 97776790012 Mi fai una storia – 3^ edizione 18

226519 SANDIGLIANO BI 1759670027 18

226838 CASTIGLIONE FALLETTO CN 90039290045 Il Barolo a Palazzo Barolo 18

224562 PIANEZZA TO 95532000015 17

224280 MAGLIANO ALFIERI CN 95221270168 17

226252 Sutalatur Bike Salassa ASD TORINO TO 95011380011 Sutalatur Bike Festival 17

225959 TORINO TO 97581930019 17

226040 ALBA CN 91009030049 Narrar Castelli e Vini 17

Associazione Culturale 
Cumalè

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Il Bambino 
Naturale

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro-
Loco Sandigliano

Fera d'la Caplin-A 28^ 
Edizione

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Strada del Barolo e Grandi 
Vini di Langa

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Nazionale Alpini 
Gruppo di Pianezza

Celebrazione 95° Anno 
Fondazione Gruppo A.N.A 

Pianezza

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Sprint

Next Hup Now – Alba Cheer 
International Festival

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

A.I.C. - Associazione Italiana 
Celiachia Piemonte ETS

Celiachia e Nuove Prospettive: 
Dalla Ricerca Alla Vita 

Quotidiana - Congresso 
Regionale AIC Piemonte 2025 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turismo in 
Langa

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 5

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226567 ALBA CN 90044700046 Visioni D'Arte 17

223524 Pro Loco di Sarezzano APS SAREZZANO AL 94028330069 17

224030 SANFRÈ CN 03004040048 Sagra del Riso 2025 17

226299 CUNEO CN 96099230045 Orgoglio Astigiano 17

226544 Cia Piemonte e Valle d'Aosta TORINO TO 80085420018 17

226609 Fondazione La Tuno PEROSA ARGENTINA TO 07571460018 17

226042 MASERA VCO 01551250036 98° Festa dell’uva di Masera 17

224185 PETTINENGO BI 90049980023 17

224193 CAMANDONA BI 90052080026 17

Associazione Culturale San 
Giovanni 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Triful e Timurass – Sagra del 
Tartufo e del Vino Derthona

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco di Sanfrè

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Culturale 
Territori 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Tradizione e innovazione: il 
valore dell’agricoltura per la 

nostra Regione – 3^ edizione

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Giornate di presentazione e 
confronto sui nuovi orizzonti 

digitali 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco di Masera 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Pacefuturo – Associazione di 
Volontariato

La Riscoperta delle Radici e 
Tradizioni Piemontesi 

Attraverso Due Secoli di 
Migrazioni in Pettinengo

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Maria Bonino 
Onlus 

Maria Bonino. La Vita è la 
Realizzazione del Sogno della 

Giovinezza

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 6

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226311 TORINO TO 97912330012 17

226557 TORINO TO 97516220015 Apart Fair 2025 17

226687 SAVIGLIANO CN 03788830044 17

226802 Pro Loco di Pray APS PRAY BI 91006840028 Pray in Vetrina 17

226849 Fondazione Sordella FOSSANO CN 92016240043 17

226307 MONFORTE D’ALBA CN 03042030043 Fiera dei Beru 2025 17

226549 Fondazione Sella ETS BIELLA BI 90001640029 17

226619 FAULE CN 94054290047 17

224516 SANTHIÀ VC 94040550025 16

ZipArt atelier artistico APS-
ETS

Uno Zip Fra Arte Artigianato 
Architettura 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Piemontese 
Antiquari

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Ente 
Manifestazioni Savigliano

QuintEssenza: erbe, spezie e 
fiori in città 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Intelligenza Artificiale: 
disegniamo il Futuro, Insieme. 

Un dialogo tra innovazione, 
lavoro ed etica a Torino

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco Monforte d’Alba APS

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Mostra: Quintino Sella, lo 
statista con gli scarponi

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Accademia della Bagna Caöda 
di Faule

Festa della Bagna Caöda di 
Faule 2025 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Sportiva 
Dilettantistica A.S.D. Santhià 
1903

Progetto Sportivo Nuova ASD 
Santhià 1903 

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 7

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

224571 NOVARA NO 94031000030 16

225911 Pro Loco Motta APS COSTIGLIOLE D’ASTI AT 80006820056 78^ Sagra del Peperone 16

224513 TORINO TO 97501240010 Hate Trackers Into Action 16

223765 ALESSANDRIA AL 96009540061 Il Quartiere che vorrei! 16

226517 TORINO TO 80064150016 16

226503 Associazione Bel Monteu MONTEU ROERO CN 90038130044 I Carbonai del Roero 16

223304 Associazione Culturale All 4U CUNEO CN 02883990042 16

226000 Associazione I Tennis TORINO TO 97836640017 16

226310 TORINO TO 97866410018 16

Comunità di Sant'Egidio 
Piemonte ODV

La Marcia della Pace dei 
Bambini

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

C.I.F.A. Onlus - Centro 
Internazionale per l'infanzia e 
la Famiglia

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Attività e 
Commercio Quartiere Cristo

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Opera Munifica 
Istruzione Ente Filantropico 
ETS

Festival Corti.Lì – Germogli 
urbani 2025 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Connessioni - Festival della 
Comunicazione

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Little Tennis Champions 2025-
2026 Italy, Albania, 

Montenegro & Kosovo

Non finanziabile per carenza di 
risorse

La Crescentina – Laboratorio 
Per l'Arte ETS

Arte e Memoria del Paesaggio 
– Mondino e la Natura da 

Indossare

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 8

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226627 Damamar ODV ETS TORINO TO 97796450019 Falchera in Festa 16

223812 TORINO TO 97824470013 Aurora E-Motion 16

226037 CUNEO CN 96105650046 16

226265 GRINZANE CAVOUR CN 81011470044 16

226285 ALBA CN 90061860046 16

226551 Unterritorio ETS DIANO D’ALBA CN 03995670043 Gorzegno Magica 2025 16

226652 MONTEGROSSO D'ASTI AT 01748190053 Divin Monross 16

223093 TORINO TO 97801530011 Cinematici 15

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Istituto Nazionale di 
Architettura Sezione Piemonte

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione degli Industriali 
per la Cultura d'Impresa e del 
Lavoro ETS

Musica & Parole sul Lavoro 
Buono - Musica, Teatro E 
Giornalismo: Il Mondo del 

Sociale e Quello Produttivo si 
Uniscono in uno Spettacolo

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Ordine dei Cavalieri del 
Tartufo e dei Vini di Alba

328° Capitolo delle Brume 
Autunnali 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Culturale Amici 
della Musica

Orchestra Alba Filarmonica – 
Attività 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Montegrosso Di 
Vino

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Amici del 
Cinema APS

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 9

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

223685 Centro Studi Sereno Regis TORINO TO 97568420018 15

224472 PIANEZZA TO 86001190015 Winter Party 2025 15

225864 Pro Loco Locana APS LOCANA TO 92500970014 Festa della Montagna 2025 15

226326 DOMODOSSOLA VCO 01863200034 15

224441 Pifferi e Tamburi di Baio Dora BORGOFRANCO D’IVREA TO 93012770017 15

224464 VERONA VE 93287830231 15

224532 SANTA MARIA MAGGIORE VCO 83000790036 15

226134 Pro Loco di Strona APS STRONA BI 92009160026 Strona e Arte 2025 15

226350 Associazione Culturale Acribia TORINO TO 97811900014 Un Viaggio Per la Pace 15

Leggere le Guerre, Agire la 
Pace

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Istituto dei Sordi di 
Torino – Onlus

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Centro di Servizio per il 
Volontariato Solidarietà e 
Sussidiarietà

Villaggi e Piazze della 
Solidarietà 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Programma attività Musica 
popolare tradizionale anno 

2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Mamo Educational Foundation 
ETS

L'Eterna Spinta ad Andar per 
Monti

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Scuola di Belle 
Arti Rossetti Valentini 

Mostra Emilio Sommariva. La 
Valle Vigezzo nella Fotografia 

e nella Pittura 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 10

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226584 Smart Opera TORINO TO 97872750019 15

226672 Proloco di Ronco Canavese RONCO CANAVESE TO 09651390016 15

226729 Ethos Arts APS ARONA NO 02771500036 Sinfonia d’Estate 15

226756 Pro Loco Salza di Pinerolo SALZA DI PINEROLO TO 94518480010 Salza Music 15

226762 BORGO SAN MARTINO AL 91009930065 15

226684 Fondazione Giovanni Goria ASTI AT 92046540057 Memoria&Progetti 2025 15

223881 Gymnastika S.S.D. - S.R.L. ROMANO CANAVESE TO 11363620011 Sportivamente Insieme 14

226253 Pro Loco Viera Rivò COGGIOLA BI 01597380029 Presepe gigante di Rivò 14

225973 BARI BA 93346320729 14

Sm@rt Opera Suite - Visioni 
Sonore

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Carnevale Estivo di 
Presentazione del 41° 

Carnevale della Valle Soana

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco Borgo San Martino 
A.P.S.

Tradizioni in Festa – Borgo 
San Martino tra Cultura, Sapori 

e Comunità 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione culturale Areté 
Ensemble

Teatri Tascabili –  Edizione 
2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 11

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

223789 Società di Studi Valdesi TORRE PELLICE TO 94514640013 14

224531 Fondazione Federica Galli MILANO MI 06655420963 In Sciami 14

226507 TORINO TO 97836650016 World Beer Festival 14

226505 Be Different APS ETS GIAVENO TO 95651220014 Grugliasco Food Village 14

226526 Newfit SSD S.R.L. ROMANO CANAVESE TO 11363650018 Aspettando Natalefit 14

226055 AL 80051580068 Un Anno in Oratorio 14

226281 Arci Bra - Uni Tre APS BRA CN 02846870042 14

226529 TORINO TO 97882590017 14

LXIV Convegno Storico della 
Società di Studi Valdesi – 
Valdesi e Protestanti Fra 

Restaurazione e Risveglio 
Evangelico. Una Prospettiva 

Europea (1814-1848)

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Italiana Cuochi e 
Pizzaioli

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Centro Giovanile Oratorio 
Campanone 

SAN SALVATORE 
MONFERRATO

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Cambio Stile: Educare alla 
Sostenibilità Attraverso le 

Tradizioni Locali

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Francesco Corni 
ETS

Intelligenza Artigianale, le 
figure di Isabella e Francesco 

Corni

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 12

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226639 A T Pro Loco Savigliano SAVIGLIANO CN 95017180043 14

224480 Amalgama ETS TORINO TO 97838330013 Prendiamo parola 2025 14

225985 POIRINO TO 13158580012 Festa Patronale di Sant'Orsola 14

225994 TORINO TO 97615590011 14

226024 RACCONIGI CN 94053810043 Mad Festival 2025 14

226062 CASELLE TORINESE TO 92050880019 14

226296 TORINO TO 97749000010 14

226369 Pro Loco di Netro APS NETRO BI 01730990023 Estate Netrese 14

226400 CARAGLIO CN 03252340041 Proloco Paschera Fest 2025 14

La Pro Loco Per Savigliano: 
Manifestazioni 

All’insegnaddell’Inclusione e 
Della Convivialità

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco di Poirino

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Fondazione Missioni 
Consolata Ets 

Verso il Centenario di San 
Giuseppe Allamano

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Proloco Racconigi Attiva e 
Frazioni – APS

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Misericordia S.P.A. (Società 
Per Amore) ODV

Concerto Solidale con i Gen 
Rosso

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Nuova 
Generazione Per il Bene 
Comune APS

Capire il presente. Dalla 
geopolitica alla cultura, le sfide 
di una società piemontese in 

trasformazione 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco Paschera San 
Defendente 

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 13

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226552 Green Growth Generation 09957421218 14

226666 Pro Loco Di Cantarana APS CANTARANA AT 92020550056 14

226723 Pro loco Lanzo Torinese APS LANZO TORINESE TO 92006540014 Elffest 2025 14

226755 TO 92017730018 In Vestigiis Sancti Francisci 14

226856 TORINO TO 92518630014 Giovani nei Musei 14

223988 QUARONA VC 91015070021 14

225930 PINO TORINESE TO 97777350014 14

226305 CALTIGNAGA NO 94041000038 Cavalli e Motori 14

226558 DOGLIANI CN 02594450047 Oltre La Rete 14

NOLA
TORINO

NA
TO

Il Verde Che Vorrei – Coltivare 
Comunità e Futuri Possibili

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Sagra dell’Agnolotto e della 
Tinca in Carpione

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Aido Intercomunale Mario 
Ballesio San Francesco Al 
Campo

SAN FRANCESCO AL 
CAMPO

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Circolo Ricreativo Territoriale 
Fitel Canavese 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco Quarona

I Giorni della Toma e della 
Birra

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Università Popolare 
Artinmovimento APS

Dalla morte alla vita... Le arti 
celebrano l'Esistenza

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Nessun Uomo è un’Isola – 
O.D.V. - E.T.S.

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Volley Ball Club Dogliani 
A.S.D.

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 14

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226606 FARIGLIANO CN 93043450043 La Performance Oltre il Campo 14

226653 TORINO TO 80085970012 14

226665 TORINO TO 97559140013 14

226785 Associazione Teatrale Orfeo TORINO TO 08785500011 14

226804 Associazione Digital Days TORINO TO 97853590012 14

226840 ALESSANDRIA AL 00362340069 Festa dello Sport 2025 14

226841 TORINO TO 97737620019 14

226859 PIOSSASCO TO 95637710013 14

226867 APS Lyra ACQUI TERME AL 02724060062 Beat Pulse Monferrato 14

A.S.D. Pallacanestro 
Farigliano 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Avis Comunale Torino Sandro 
Fisso

Dal Dono alla Cura – Il Dono 
che Unisce: Cittadini, Medici e 

Pazienti

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Amici di Palazzo 
Reale ODV

La Regina Margherita a 
Palazzo Chiablese: Un’Icona 
nel Centenario della Morte

Non finanziabile per carenza di 
risorse

CAP10100 – Nuove 
Produzioni Under 35 

Multidisciplinari

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Nonni Digitali / Accessibility 
Summit

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Dopolavoro 
Ferroviario Alessandria-Asti

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione di Promozione 
Sociale Klug

Promuovere la Cultura 
Enogastronomica a Moncalieri 

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Commercianti 
Borgo Storico Piossasco

Piossasco... Una Storia di 
Luce

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 15

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226868 Associazione U.R.C.A. TRECATE NO 94092540031 Rice and Shine 14

226882 Pro Loco Mathi APS MATHI TO 92053490014 Carnevale di Mathi 2025 14

226884 STROPPO CN 03443220045 14

226879 TORINO TO 97807690017 20

224526 Quartz Studio APS TORINO TO 97785330016 19

226078 ROCCHETTA LIGURE AL 92038980063 Valli Aperte 18

226003 ASD Sartagò APS TORINO TO 97870380017 L'officina della genitorialità 16

226308 PONDERANO BI 90017670028 16

226631 TORINO TO 97683160010 16

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Turistica Pro 
Loco Stroppo

Eventi ed attività realizzati 
nell'anno 2025

Non finanziabile per carenza di 
risorse

Associazione Monte 
Chaberton – 515ª Batteria 
Guardia alla Frontiera

Commemorazione Storica 
2025 in Ricordo della Battaglia 

delle Alpi – Giugno 1940 

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Digital Visual – Citywide 
Dialogues in Turin

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Coordinamento Pro loco e 
Associazioni Val Borbera e 
Spinti ETS

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Associazione Turistica Pro 
Loco Ponderano APS

31^ Fiera Zootecnica di 
Ponderano

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Moica Donne Attive in 
Famiglia e Società Piemonte 
APS

Il Piemonte: Terra da Scoprire 
e da Raccontare

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 16

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226605 CHIERI TO 90016270010 15

225919 Pro Loco di Cinzano 91 APS SANTA VITTORIA D’ALBA CN 04156720049 Sagra degli Agnolotti del Plin 15

226730 ROBASSOMERO TO 92001790010 15

223534 Pro Loco Valperga Belmonte VALPERGA TO 83502290014 Autunno a Teatro 14

226008 Pro Loco Donato APS DONATO BI 90017860025 Donato Race2025 14

226130 Tessere le Identità APS ALESSANDRIA AL 96053430060 14

226375 Pro loco di Priero – APS PRIERO CN 93018010046 14

226829 CASALE MONFERRATO AL 00233580067 La Nostra Storia 14

226892 Pro Loco San Damiano d’Asti SAN DAMIANO D’ASTI AT 01209240058 Festival Luppolo e Uva 14

Fondazione Chierese per il 
Tessile e per il Museo del 
Tessile

Tessili dai viaggi di un Principe 
del Novecento. Scipione 
Borghese e il suo tempo

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Associazione Pro Loco 
Robassomero 

Sagra d'li Siuli Pijni la Madona 
d'Rubasume

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Lucy Salani: un'identità che 
resiste e non si arrende

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Madonna della Santità e Priero 
nel Medioevo 

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Fondazione S. Evasio Opera 
Diocesana

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 2

Pagina 17

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA PUNTEGGIO MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226509 Pro Loco di Burolo BUROLO TO 7323260013 14

226582 Pro Loco di Grignasco GRIGNASCO NO 01465100038 14

Festa Patronale SS. Pietro e 
Paolo

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025

Aspettando il Natale a 
Grignasco

Contributo quantificato sotto 
soglia minima – Non 

finanziabile ai sensi del punto 
10 del Bando 2025



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 3

Pagina 1

INIZIATIVE PRESENTATE DA ENTI PUBBLICI ED ENTI PRIVATI SENZA SCOPO DI LUCRO NON AMMESSE A CONTRIBUTO

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA MOTIVAZIONE

223212 TORINO TO 04320600010

226749 GTA Management s.r.l. TORINO TO 13255500012 Salone del Vino

226404 VENARIA REALE TO 97662370010

226287 VENARIA REALE TO 97704430012

226809 Azienda Sanitaria Zero TORINO TO 12685160017

224507 Comune di Pianezza PIANEZZA TO 01299070019

225980 TORINO TO 97911470017

226878 CARPIGNANO SESIA NO 80026890030

224563 Comune di Bergolo BERGOLO CN 00511030041

226417 Comune di Caselle Torinese CASELLE TORINESE TO 01614790010

NUMERO DI 
DOMANDA

S. Lattes & C. Editori S.P.A. – 
Lattes S.P.A.

Documentazione – Didacta 
Italia 2025

Soggetto richiedente non 
ammissibile ai sensi del punto 

1 del bando 2025

Soggetto richiedente non 
ammissibile ai sensi del punto 

1 del bando 2025

Centro per la Conservazione e 
il Restauro dei Beni Culturali 
La Venaria Reale

Celebrazioni per vent’anni del 
Centro Conservazione e 

Restauro “La Venaria Reale”

Soggetto richiedente non 
ammissibile ai sensi del punto 

1 del bando 2025

Consorzio delle Residenze 
Reali Sabaude

Sguardi sulle Residenze Reali 
Sabaude

Soggetto richiedente non 
ammissibile ai sensi del punto 

1 del bando 2025

“Quando le Istituzioni 
incontrano il Volontariato: 
Insieme per la Salute e la 

Solidarietà

Soggetto richiedente non 
ammissibile ai sensi del punto 

1 del bando 2025

Pianezza al Salone 
Internazione del Libro di Torino 

Iniziativa non ammissibile ai 
sensi del punto 5.2 del bando 

2025

Associazione i Borghi Più Belli 
d'Italia In Piemonte

I Borghi Più Belli del Piemonte 
Si Promuovono

Iniziativa non ammissibile ai 
sensi del punto 5.2 del bando 

2025

Associazione Turistica Pro 
Loco di Carpignano Sesia

Gestione di una Sala 
Polifunzionale

Iniziativa non ammissibile ai 
sensi del punto 5.2 del bando 

2025

Bergolo – Tradizione, Cultura 
e Comuni9tà Viva

Evento calendarizzato per 
l’anno 2026

Luogo di Memoria e 
Cittadinanza – Inaugurazione 
della Nuova Sede Comunale

Evento calendarizzato per 
l’anno 2026



L.R. N. 6/77 - ANNO 2025 ALLEGATO 3

Pagina 2

RICHIEDENTE CITTÀ PROVINCIA CODICE FISCALE TITOLO DELL’INIZIATIVA MOTIVAZIONENUMERO DI 
DOMANDA

226502 Automobile Club Torino TORINO TO 00498530013 43^ Cesana – Sestriere

226586 Happy Day COLLEGNO TO 94085280017 Musica e Comunità

226874 TORINO TO 97913900011 Biz and Club

Domanda non ammissibile ai 
sensi del punto 8 del bando 

2025

Documentazione insufficiente 
– Domanda non ammissibile ai 

sensi del punto 7 del bando 
2025

Biz and Club Associazione 
Culturale ETS

Documentazione insufficiente 
– Domanda non ammissibile ai 

sensi del punto 7 del bando 
2025


